

KYRNER LUBELSKI

PISMO CODZIENNE.

Blok państw naddunajskich

wzbudza szerokie zainteresowanie w kołach politycznych Europy

BERLIN, 31.3. (tel. wł.) Olgrymnie porzytowanie wywołala tutaj wiadomosc, ze spotkanie sie Mac Donalda z Tardieu jest juz faktem postanowionym i ze w konferencji czterech mocarstw w sprawie federacji naddunajskiej wezmie udzial nie Tardieu, lecz tylko minister Plandin, wobec czego Niemcy postanowily na konferencje te wyslac tylko sekretarza stanu von Bulowa. Z faktu, ze w konferencji tej wezmą udział nie szefowie rządu, a tylko ich przedstawiciele, wyciągają Niemcy wniosek, że konferencja będzie miała znaczenie pierwszorzędne. — Francja — pisze się tutaj — świadomie zainscenizowała fakt, aby w pierwszym spotkaniu się Mac Donalda z Tardieu nie braly udziału Niemcy, czyli izolowała Niemcy, jako czynnik drugorzędny. Skutkiem czego wychodzi się tutaj pewne ostre i bezsilne zgrzytanie zębami. Prasa nacjonalistyczna twierdzi, że jest to już pierwsza wygrana partji Tardieu'go, bowiem podczas spotkania się jego z Mac Donaldem została już cała sprawa bloku naddunajskiego uregulowana w myśl życzeń Francji.

WIEDEŃ, 30.3. (tel. wł.) Odkąd organ austriackich katolików „Reichspost“ w korespondencji z Bukaresztu wysunął sprawę patronizowanego przez Polskę bloku rolnego, stała się na tutejszym rynku aktualna kwestja bezpośredniego, czy też pośredniego udziału Polski w kombinacjach naddunajskich. W tutejszych sferach politycznych wyrażalo się już początkowo zdziwienie, że plan francuski premiera Tardieu nie przewiduje współdziałania Polski w gospodarstwie federacji naddunajskiej, mimo, że stosunki handlowe, łączące Polskę z małą ententą, Węgrami i Austrią czynią udział Polski w reorganizacji środkowej Europy wprost koniecznym. Jest rzeczą znaną, że prasa wiedeńska łączyła ostatni pobyt ministra Zalesskiego w Paryżu ze sprawą planu Tardieu, a dzienniki wielko-niemieckie wyrażaly obawę, aby Polska albo nie weszła w skład państw naddunajskich, wśród których, z natury rzeczy, musiałaby odegrać rolę przodująca, albo też nie przyłączyła się do wielkich mocarstw, aby razem z nimi pracować czynnie nad odbudową środkowej Europy.

Tabela wygranych Loterii Państw.

W szesnastym dniu ciągnięcia, 5-ej klasy 24 polskiej loterii państwowej wylosowano następujące wygrane:

10.000 zł. Nr. 5405, 126942.
 5.000 zł. Nr. 21184 130084.
 3.000 zł. Nr. 25733 65128 110095 11951.

2.000 zł. Nr. 851 23459 31780 33248 43004 48465 49011 62062 82707 87626 88323 94993 96139 97131 111224 122031 122659 125775 129954 137264 137924.

Po 1.000 zł. Nr. 3150 6917 17634 18025 20978 29784 44031 45315 45627 50295 57910 75551 75885 81303 82519 90009 98793 98882 98951 100341 100347 104015 112832 126952 132011 159907.

Mniejsze wygrane oraz stawki nie zamieszczone w powyższym wykazie, można przejąć bezpłatnie w kolektorze lot. państw. Domu Bankowego M. Morągego, Kapucyńska Nr. 3. Tamże natychmiastowa wypłata wszelkich wygranych, względnie zamiana stawek na losy nowe.

Ecchem dyskusji politycznej na temat stosunku Polski do projektów francuskich jest ogłoszenie dziś w „Neues Wiener Journal“ zasadniczej wagi artykułu p. t. „Polska i federacja naddunajska“. Artykuł datowany jest formalnie z Warszawy, ale faktycznie pokrywa się on w zupełności ze stanowiskiem „Neues Wiener Journal“, inaczej bowiem redakcja nie byłaby wogóle wywodziła, albo też byłaby się zastrzegła uwaga, że nie puściła zdania autora. Zastrzeżenia jednak redakcja nie umieszcza, gdyż stale wyrażala zdanie, że środkowa Europa bez Polski jest gospodarczą, historyczną, polityczną i geograficzną niemożliwością. Opierając się na liczbach statystycznych, dotyczących udziału Polski w wywozie i przywozie państw naddunajskich w ogólności, a Austrii w szczególności, autor udawadnia konieczność wciągnięcia Polski w ramy naddunajskie, nietylko z punktu widzenia interesów Polski, ale raczej interesów państw sukcesyjnych.

Co się tyczy samej Austrii i jej stosunku do Polski, to już sam fakt, pisał „Neues Wiener Journal“, że Polska jeszcze przed apelem kanclerza Burescha do mocarstw, oświadczyła była gotowość uwzględnienia ciężkiej sytuacji Austrii i rozszerzenia możliwości wywozu austriackich wyrobów przemysłowych do Polski, świadcząc o przyjaznym stosunkowaniu się tych dwu państw, co jest gwarancją dalszej intensyfikacji stosunków handlowych austriacko-polskich. Jeśli się więc nie chce — takim jest ostateczny wniosek „Neues Wiener Journal“ — aby Europa stała się ruiną gospodarczą, nie należy dopuścić, aby Polska w organizowaniu środkowej Europy stała na uboczu. Zbyt dużo już nagrzeszone przeciwko zdrowemu — rozsądkowi, aby mogły mieć miejsce dalsze błędy i nonsensy.

Federacja naddunajska bez Polski byłaby zaś nonsensem największym.

PARYŻ, 31.3. (tel. wł.) Podróż Tardieu do Londynu komentowana jest w prasie francuskiej poprostu z namietnością. Paryż bowiem gotów jest zapłacić wszelką cenę za solidne, trwałe porozumienie francusko-angielskie.

Niestety, Londyn inaczej zapatruje się na sytuację.

Chociaż „Times“ uważa konferencje londyńską za pewnego rodzaju wskrzeszenie „entente cordiale“, większa część prasy angielskiej z „Daily Telegraph“ i „Daily Herald“ na czele, dają wyraźnie do zrozumienia Europie, że potrzebna jest harmonijna współpraca wszystkich większych państw, nie zaś grupy poszczególnych krajów, jak Anglja i Francja.

Nie ulega kwestji, że rzecznikami idei tej jest sam Mac Donald, który robił, co tylko mógł, aby konferencje z Tardieu obrócić w konferencje z Brüningiem i Grandim.

Mac Donald jednak musiał ustąpić, gdyż niewątpliwie znalazł się w mniejszości w swym własnym gabinecie.

Rzecz elekawa, że jednocześnie w Paryżu umiarokowany „Intransigeant“ również stwierdza przestarzałość systemu aljansów, opartych na „Affites sentimentales“ i wypowiada się za zawarcie aljansów i porozumień, opartych na czystym interesie.

Wyników konferencji londyńskiej nie sposób przewidzieć, chociaż sceptycznym wydaje się wskazany.

Pewnem jest, że w Londynie będzie mowa o bloku naddunajskim, konferencji lozańskiej i konferencji rozbrojenjowej.

Również pewne jest, że spotkanie Tardieu z Mac Donaldem odbędzie się w atmosferze intryg niemieckich i wrogłego nastroju dużej części opinji angielskiej.

Dalsze odroczenie eksmisji

W „Dzienniku ustaw“ ukaże się w dniu dzisiejszym pierwsze rozporządzenie z mocą ustawy, wydane przez Prezydenta Rzeczypospolitej na zasadzie uchwalonej przez sejm ustawy o pełnomocnictwach dla rządu. Dekret ten obejmować będzie nowelę do prawa o ochronie lokatorów, wedle której eksmisje bezroboczych, zajmujących mniejsze lokale, wstrzymane będą do października. Przypomnieć należy, że uchwalona w tej sprawie przez sejm nowela określała termin wstrzymania eksmisji tylko do 1 kwietnia r.b.

Zniesienie Głównego Urzędu Ubezpieczeń

P. minister Pracy i Opieki Społecznej na podstawie przysługujących mu uprawnień i zgodnie z obowiązującym statutem ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej, podpisał ostateczny rozporządzenie w sprawie zniesienia. Głównego Urzędu Ubezpieczeń. Urząd ten zostaje zniesiony od 1 kwietnia r. b. — przyczem zwierzchni nadzór nad kasami chorych i bezpośredni nadzór nad związkami kas chorych oraz rozstrzygnięcie w ostatecznej instancji odwołań od decyzji Okręgowych Urzędów Ubezpieczeń należyć będzie do ministra Pracy i Opieki Społecznej.

KRONIKA TELEGRAFICZNA

— Z Minneapolis donoszą że do filij Banku Narodowego wtargnęło siedmiu bandytów, uzbrojonych — w kulomioty, rewolwery i karabiny, i zrabowali 150 tys. dol. w papierach wartościowych, zbiegło w niewiadomym kierunku.

— Z Jeruzolimy piszą, że w południowej Transjordanji pojawiły się roje szarańczy, które pokryły pustynie na przestrzeni pięciu kilometrów kwadratowych.

— W Kłajpedzie zastrzono kontrolę graniczną — osob przybywających z Niemiec. Zarządzenie to ma być spowodowane wzmogoną propagandą niemiecką.

— Jak donosi radiostacja kowieńska policja amerykańska zwróciła się do litewskiej policji kryminalnej z prośbą o wszczęcie poszukiwań dziecka Lindbergha na terenie Litwy.

Narady premierów

WARSZAWA, 31.3. (Pat) We wtorek, dnia 29-go bm. na zaproszenie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej bawili w Spale prezes Rady Ministrów Prystor, Marszałek Sejmu dr. Switalski, prezes BBWR Walery Sławek i prof. dr. Bartel.

Pan Prezydent odbył z zaproszonymi dłuższą rozmowę.

Jak się jednocześnie dowiaduje prasa, p. premier Prystor prosił Pana Prezydenta Rzeczypospolitej o przeprowadzenie i w przyszłości co pewien czas rozmów w tem samem gronie, jako w gronie ludzi, których Pan Prezydent odbarzał swem zaufaniem, powierzając im kolejno ster rządów.

Zgodz ministra Franciszka Sokala

BERLIN, 31.3. (Pat.) — Po dłuższej chorobie zmarł wczoraj w nocy w klinice Lindenhof minister Franciszek Sokal, polski delegat do Ligi Narodów.

Ekspatacja zwłok z Berna do Genewy nastąpi niezwłocznie, zaś z Genewy do Warszawy w sobotę.

Dwa wyroki śmierci w Bydgoszczy

BYDGOSZCZ, 31.3. (Pat.) Sąd Najwyższy wyrokami z dnia 22 b. m. odrzucił kasacje wniesionej przez Weronikę Tarkowską i Stefana Olejniczaka, skazanych przez sądy pierwszj i drugiej instancji na karę śmierci przez powieszenie, utrzymując w całości wyrok obydwu instancji. Tarkowska, jak wiadomo przy współdziałaniu Olejniczaka zamordowała w kwietniu 1930 r. śpiącego męża Józefa Tarkowskiego.

Wczoraj obrońcy Sarkowskiej i Olejniczaka zwrócili się do Pana prezydenta Rzeczypospolitej o ulaskawienie.

Przemarsz hitlerowskich oddziałów szturmowych

BERLIN, 31.3. — (Pat.) Z obszarów niemieckiego Górnego Śląska donoszą o nowych przemarszach umundurowanych i zaopatrzonych w rynsztunek połowy hitlerowskich oddziałów szturmowych. Przemarsze dokonywane są przy pomocy wielkiej ilości rowerów i samochodów ciężarowych. Oddziały te udają się przedewszystkiem do majątku Schleibitz pod Wrocławiem, gdzie odbywać się mają nieustanne kursy wyszkolenia.

WĘGIEL S Ł A S K I

ORAZ
DĄBRÓWIECKI

z dostawą do piwnicy dostarcza

LUBELSKI SYNDYKAT ROLNICZY

SPÓŁKA AKCYJNA

LUBLIN, KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE

Dostawa odwrotna.

Cały kraj.

Na gruzach koncernu Kreugera

Wielka sensacja i poploch wywołała wiadomość o komunikacie, który 25 marca...

Komunikat ten ogłoszony późnym wieczorem w porozumieniu z rządem koncernu Kreuger i Toll...

Jednakowoż już ten pobieżny przegląd zdaje się wykazywać, iż koncernu nie da się utrzymać i przy dalszym rozwoju wypadków...

Nie dziwnego, że tego rodzaju komunikat był dla finansjery wyjątkowo przykrym niespodzianką...

Zresztą trudności nie dotyczą wyłącznie koncernu Kreugera. Pierwotnie zdawało się, iż wszystkie, mniej lub więcej z Kreugerem związane przedsiębiorstwa...

Według ostatniego bilansu koncernu jego aktywa wynosiły około miliarda koron szwedzkich...

krzyce zobowiązań, wynika z tego, że pasywa koncernu są znacznie wyższe. Mówią niektorzy, iż wszelkie zobowiązania koncernu wynoszą około 1614,7 miliona koron szwedzkich.

Jak dalece chwiejnie są aktywa można wywnioskować z notowań w ubiegłym tygodniu, które były dla wszystkich niemal papierów koncernu stale coraz to niższe...

Urzędowa cedula

Giełdy Zbożowej i Towarowej w Lublinie w dniu 31-go marca b. r.

Ceny rozumieją się za towar średniej handlowej jakości wagi standardowej za 1 q (100-kg)

Table with columns for goods (e.g., Żyto dworskie, Pšenica) and prices. Includes sub-items for wheat and rye.

Ceny orientacyjne wyprodukowane przez Komisję Rolową na podstawie nieoficjalnych transakcji oraz podłoży i poppyli.

Podaj zboża mela. Tendencja mocna

NOWOŚCI

WIELKI WYBÓR

W WĘLNACH

DAMSKICH I MĘSKICH

PLASZCZE I KOSTJUMY DAMSKIE, GARNITURY I PALTA MĘSKIE

NA ZAMÓWIENIE

A. CZAPSKI

Lublin, Krakowskie-Przedmieście No 36, telefon 707.

DROBNE OGŁOSZENIA

PRACA i wiedza dla wszystkich! Zarobek, potrzeba doświadczenia... MAJSTER STRYZY CHARSKI

Nr. 1084/82 Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ul. Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały...

Nr. 262/31 Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ulicy Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały...

Nr. 1038/82 Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ul. Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały...

Nr. 1039/32 Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ul. Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały...

Nr. 143/32 Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ulicy Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały...

Nr. 87/32 Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ulicy Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały...

Nr. E. 23/82 Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru VI-go przy ul. Narutowicza 43 zamieszkały...

Nr. E. 290/31 Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru VI-go egz. przy ul. Narutowicza 43 zamieszkały...

do Stanisława Bogusza składających się z inwentarza żywego, oszacowanych na zł. 400...

Nr. E. 322/32 Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru VI-go egz. przy ul. Narutowicza 43 zamieszkały...

Nr. E. 305/31 Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru VI-go przy ul. Narutowicza Nr. 43 zamieszkały...

Nr. E. 252/32 Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru VI-go przy ul. Narutowicza Nr. 43 zamieszkały...

Nr. E. 1484/31 Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru VI-go przy ul. Narutowicza Nr. 43 zamieszkały...

Ogłaszajcie się

w „Kurjerze Lubelskim”

K. I. N. O. "PALACE" TEATR Sypialna 11 " Sypialna 11

Dzisiaj i dni następnych. Wielka premiera. FILM I REWJA RAZEM

BRACIA

Wzruszający dramat do 12 w 10-ciu aktach. W rolach głównych: Hela Maja, Hans Hoffman...

Wielka rewja bezkoszowego śmiechu i humoru pod art. kier. Wl. Orszy-Bujarskiego

"Jazda do Monte Carlo"

z udziałem Haliny Warkowieckiej, Niny Tomskiej, Natali Tumanowej, Wl. Orszy-Bujarskiego...

Dalsze szczegóły w afiszach. Do obrazu I Rewji przygrywa orkiestra koncertowa pod dyr. Cz. SZPIŁFOGŁA...

Kino „CORSO"

Od czwartku 31-go marca 1932 r. Dawno niewidziana czująca gwiazda ekranu

Mady Christians

KRÓLOWA HUZARÓW

Przepiękny film dzwinkowo-śpiewająco pełen porywu i czarowych melodii

W roli miękkiej: zasowy JEAN ANGELO

Nadprogram! DODATKI DZWIKOWE! Nadprogram!

Przebieg seansu codz. o godz. 5.15-popol. Ostatni seans o godz. 10-wiecz. CENY NORMALNE

K. I. N. O. "ADRJA" TEATR

Jasucka 26 „ADRJA" TEATR telef. 7-31

OD NIEDZIELI DNIA 28 B.M. Wielki świąteczny program dla dzieci

Maurice Chevalier w filmie Ernsta Lubitscha

PARADA MIŁOŚCI (Książę Małżonek)

W pozostałych rolach głównych: JANETTE MC DONALD, LUPINO LANE, ILLIAN ROTH

Nadprogram: DODATEK DZ WIEKOWY! Ceny miejsc ulgowych seansów: 30-50 gr

Redakcja i Administracja: Lublin, Plac Litewski 1. Telefon Redakcji i Administracji Nr. 2-43

WARUNKI PRENUMERATY: bez odosobnienia miesięcznie 3,25 kwartalnie 9,75 rocznie 39,75

Redaktor naczelny JOSEF CZECHOWICZ Sekretarz Redakcji i Red. Odpow.: ZYGMUNT GROCHOWSKI

Redakcja czynie cały dzień. W niedzielę i święta tylko do godziny 5-ej do 7-ej wieczorem

Stryżyna pocztowa Nr. 56. Administracja czynna od godziny 8-ej rano do godz. 6-ej wiecz

Redakcja nie zwraca. Rękopisy nie zwraca. Redakcja nie odpowiada. Redakcja nie odpowiada

Odbito w Drukarni Udziałowej - Plac Litewski 1, tel. 2-43